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Zgodnie  z  nowym  badaniem  podróże  w  czasie  są  możliwe,
przynajmniej z naukowego punktu widzenia. Badacz zajmujący się
tym zagadnieniem, stwierdził, że przestrzeń nie powinna być
dzielona  na  trzy  wymiary,  gdzie  czas  jest  rozdzielony  od
pozostałych.  Jego  zdaniem  czas  jest  poprostu  kolejnym
wymiarem, który przy odpowiednich środkach może być przez nas
eksplorowany.

Chociaż koncept podróży w czasie był wielokrotnie rozpatrywany
w popularnych filmach i książkach, nowy, rewolucyjny model
udowadnia, że matematycznie rzecz biorąc podróż w czasie jest
możliwa. Chociaż na razie możemy mówić jedynie teoretycznie,
samo uznanie że istnieje możliwość odbycia takiej podróży jest
już  wielkim  krokiem  naprzód.  Wspomniane  badanie  zostało
opublikowane  niedawno  w  czasopiśmie  naukowym  „IOPscience
Journal Classical and Quantum Gravity”.

Ben  Tippett,  doktor  matematyki  i  fizyki  twierdzi,  że  
przestrzeń nie powinna być podzielona na trzy wymiary. Zamiast
tego  należy  wyznaczyć  cztery  wymiary  jako  kontinuum
czasoprzestrzeni,  w  którym  różne  kierunki  są  ze  sobą
połączone.  Opierając  się  na  teorii  Einsteina,  naukowcy
przypominają,  że  krzywizna  przestrzeni  kosmicznej  jest
odpowiedzialna za zakrzywione orbity planet we wszechświecie.
Naukowiec  twierdzi,  że  jeśli  czas  kosmiczny  nie  byłby
„zakrzywiony”  planety  we  wszechświecie  poruszałby  się  w
prostej linii.

W  badaniu  Tippett  wymyślił  model  matematyczny  zwany
Traversable  Acausal  Retrograde  Domain  in  Space-time  lub
bardziej skrótowo nazywany TARDIS. Tippett opisuje to jako
pęcherzyk czasoprzestrzenny, który może przenosić masę przez
przestrzeń. Taka „bańka” przemieszczałaby się w przestrzeni
czasowej z prędkością większą niż 8 prędkości światła, co
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umożliwiałoby jej podróż wstecz strumienia czasu.

Jednak  mimo  że  naukowiec  twierdzi,  iż  matematycznie  rzecz
biorąc  podróże  w  czasie  są  możliwe,  istnieje  bardzo  mała
szansa aby ktoś w najbliższym czasie był w stanie zbudować
taki wehikuł czasu. Zdaniem badaczy, wymagałoby to wytworzenia
specjalnego  materiału  zwanego  narazie  „egzotyczną  materią”,
która byłaby w stanie naginać czasoprzestrzeń. Niestety, tego
typu materia nie została jeszcze odkryta, a w związku z tym
nasze plany podróży w czasie trzeba odłożyć na później.
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